2

	Приложение № 2

	к Извещению о проведении запроса

	котировок  цен

Договор № ____

на выполнение работ по ремонту насосов повысителей систем пожарной безопасности здания ГМЦ Росстата
г. Москва                                                                            «___» _________ 2012г.
         Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Сычева Е.Б., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
1.1. Настоящий Договор заключается в соответствии с Планом-графиком размещения заказов для нужд ГМЦ Росстата и решением Единой комиссии по размещению заказов на основании  проведенного   запроса котировок цен  (Протокол № ____ от  «__» _________ 2012г.).

2. Предмет Договора
2.1. В соответствии с настоящим Договором Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в установленные сроки выполнить работы по ремонту насосов повысителей систем пожарной безопасности здания ГМЦ Росстата  по адресу: 105679, г.Москва, Измайловское шоссе, д. 44 с учетом действующих СНиП, ГОСТ и другой нормативной документации.

2.2. Работы по настоящему Договору выполняются в соответствии с согласованными Сторонами Техническим заданием (Приложение №1 к настоящему Договору).

2.3. Исполнителю запрещается использование сведений, представленных Заказчиком, для любых других целей, не относящихся к настоящему Договору.
3. Стоимость работ и порядок оплаты
3.1. Стоимость работ по Договору в соответствии с заявкой по итогам запроса котировок цен составляет ______(__________) руб., включая НДС 18%, что составляет _____(________) руб. Цена должна быть указана в рублях и с учетом всех  расходов Исполнителя на выполнение работ, включая  затраты на материалы, погрузочно-разгрузочные работы, доставку работников и оборудования к месту проведения работ,  вывоз мусора, оплату налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с выполнением работ.
3.2 Цена выполненных работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.

3.3. Заказчик производит оплату работ Исполнителю по факту выполнения работ  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ при условии получения счета от Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. При завершении работы Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки выполненных работ.

4.2. Заказчик в течение 3-х рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ обязан принять и направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от его подписания с установленными сроками доработки, которые согласовываются с Исполнителем.
  4.3. После получения подписанного Акта сдачи-приемки выполненных работ, Исполнитель направляет Заказчику счет, на основании которого производится оплата работ по настоящему Договору.
  4.4. В случае досрочного выполнения Исполнителем работы Заказчик вправе принять  работы в порядке, установленном настоящим разделом, и произвести оплату.

  4.5. Если в процессе выполнения работ выявляется неизбежность получения отрицательных результатов или нецелесообразность дальнейшего проведения работ, каждая из Сторон вправе внести предложение о приостановке работ. После уведомления о приостановке работ Стороны обязаны в трехдневный срок принять совместное решение о дальнейшем продолжении работ, изменении условий или расторжении Договора.

5. Права и обязанности Сторон
  5.1. Исполнитель обязан:

  5.1.1. Качественно выполнить работы в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), Локальной сметой (Приложение №2) и передать Заказчику  результаты  в  предусмотренный Договором срок.
  5.1.2. Своими силами и за свой счет, не нарушая конечной даты сдачи работ, устранять допущенные по его вине  недостатки, которые могут повлечь отступления от Технического задания, Локальной сметы и условий Договора.
  5.1.3. Незамедлительно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работ.
  5.1.4. Представлять Заказчику или по его требованию третьим лицам необходимую документацию, относящуюся к работам по Договору, и создавать условия для проверки хода выполнения работ и произведенных расходов по Договору.

  5.1.5. Нести ответственность за соблюдение своими работниками правил по охране труда и технике безопасности, требований пожарной и электробезопасности при проведении работ, соблюдать требования внутреннего распорядка на территории Заказчика.
  5.1.6. Возместить ущерб, связанный с порчей или утратой имущества Заказчика во время проведения работ.
  5.1.7. После окончания работ вывести за пределы мест производства работ принадлежащие Исполнителю оборудование, транспортные средства, инструменты, инвентарь и мусор.
  5.2. Исполнитель имеет право привлекать субподрядные организации только после согласования с Заказчиком, принимая на себя ответственность за их действия перед Заказчиком.

  5.3. Заказчик обязан:

  5.3.1. Предоставлять Исполнителю условия (при необходимости помещение для хранения оборудования и инструментов) для производства работ по настоящему Договору и обеспечить готовность объекта для выполнения работ, предусмотренных в п.2.1 настоящего Договора.
  5.3.2. Возместить ущерб, связанный с порчей или утратой имущества Исполнителя во время его хранения в помещениях Заказчика.
  5.3.3. Принять выполненные работы в течение 3-х рабочих дней после их завершения. Претензии могут быть заявлены Заказчиком Исполнителю в течение 15 дней со дня сдачи-приемки выполненных работ. В случае разногласия между Заказчиком и Исполнителем по качеству выполненных работ, Заказчик вправе требовать назначения экспертизы. Оплата экспертизы проводится виновной Стороной. При обоснованности претензии Исполнитель обязан за свой счет в недельный срок устранить недостатки.

  5.3.4. Своевременно произвести оплату за выполненные Исполнителем работы по настоящему Договору.
6. Ответственность Сторон
      6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

     6.2. За нарушение установленного по настоящему Договору срока выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% стоимости работ за каждый день просрочки.

     6.3. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых обязательств по Договору.

     6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

     6.5. Сторона, которая в связи с обстоятельствами непреодолимой силы выявила невозможность выполнения своих обязательств по Договору, обязана в течение 5 (пяти) дней письменно известить другую Сторону, после чего Стороны принимают решение о целесообразности продолжения Договора.
7. Гарантийный срок
7.1. Гарантийный срок - не менее 3 месяцев после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.
7.2. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки или дефекты, то Исполнитель  (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в Акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения дефектов.

8.Срок действия Договора
    8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по  _____________________, а в части взаиморасчётов – до их полного погашения.
8.2. Исполнитель приступает к выполнению работ в течение 3 (трех) календарных дней со дня подписания Договора. Срок выполнения работ по Договору – не более 45 (сорока пяти) календарных дней с даты подписания Договора.
    8.3. Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
9. Порядок разрешения споров
    9.1. Стороны будут стремиться разрешать все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, путем переговоров и консультаций.

    9.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
10. Другие условия
    10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон. Письменный документ с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

    10.2. Все изменения и дополнения, внесенные в настоящий Договор в одностороннем порядке, не имеют юридической силы.

    10.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых передан Исполнителю, второй находится у Заказчика.

10.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

- Техническое задание (Приложение №1);

- Локальная смета (Приложение №2).

	Заказчик:

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики

(ГМЦ Росстата)

ИНН 7719026593, КПП 771901001

Юридический адрес: 105679, г.Москва, Измайловское шоссе, д.44.

Банк: ОАО «МИнБ» г.Москва,          ДО «Первомайское отделение»

БИК 044525600

К/с 30101810300000000600

Р/с 40502810300130000067

ОГРН 1027739185968,
ОКПО 29360200, ОКВЭД 72.30,
ОКАТО 45263588000

Директор

__________________/ Е.Б. Сычев/

М.П.

11. Юридические адреса Сторон и банковские реквизиты
Исполнитель:
__________________/__________/

М.П.